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Informacja dot. zapewnienia możliwości korzystania z zasobów bibliotecznych 
oraz z elektronicznych zasobów wiedzy 

 

Biblioteka Filologiczna Novum Wydziału Neofilologii i Wydziału Anglistyki gromadzi 
zbiory biblioteczne – książki, czasopisma, zbiory specjalne i audiowizualne – dostosowane do 
potrzeb pracowników i studentów Instytutu Filologii Rosyjskiej i Ukraińskiej. Na księgozbiór 
Sekcji Języka Rosyjskiego składają się: teksty literackie w języku rosyjskim ukraińskim z 
obszarów Rosji i krajów rosyjskojęzycznych, Ukrainy, Białorusi, i ich opracowania krytyczne; 
publikacje z dziedziny językoznawstwa z uwzględnieniem dydaktyki języka rosyjskiego; 
publikacje z historii powszechnej, w szczególności z historii obszarów rosyjskojęzycznych oraz 
Ukrainy i Białorusi; piśmiennictwo dotyczące kultury i sztuki obszaru 
wschodniosłowiańskiego; polskie przekłady literatury rosyjsko- i ukraińsko-języcznej oraz 
białoruskiej; podręczniki do nauki języka rosyjskiego, ukraińskiego i białoruskiego; rosyjskie i 
ukraińskie czasopisma językoznawcze i literaturoznawcze; zbiory audiowizualne.  

W roku 2008 księgozbiór Biblioteki Instytutu Filologii Rosyjskiej UAM został 
przeniesiony do nowo powstałego budynku – Biblioteki Filologicznej Novum przy 
al. Niepodległości 4 sąsiadującego i połączonego korytarzem z pomieszczeniami 
dydaktycznymi Collegium Novum.   

Stan zbiorów sekcji języka rosyjskiego Biblioteki Filologicznej Novum na dzień 
28.03.2019 r. wynosi ogółem: 88 278 jedn., w tym 72 700 vol. książek; czasopism – 11 346 
vol., zbiorów specjalnych – 4 232 jedn.  

Biblioteka udostępnia zbiory na miejscu w czytelni i w wypożyczalni. Czytelnia 
dysponuje 175 miejscami oraz 14 stanowiskami komputerowymi z dostępem do katalogów 
on-line sieci bibliotecznej UAM oraz dostępem do Internetu. Pracownicy i studenci mają 
możliwość korzystania z sieci bezprzewodowej Eduroam. Księgozbiór podręczny zawiera 
m.in.: dział encyklopedii ogólnych i dziedzinowych, dział gramatyk, zbiór lektur dla 
studentów poszczególnych roczników studiów, dział słowników języków obcych, 
specjalistycznych, językoznawczych, fonetycznych, antonimów, synonimów, idiomów, 
terminologii specjalistycznej oraz słowników języka polskiego, rosyjskiego, ukraińskiego, 
angielskiego. Biblioteka pracuje w komputerowym systemie bibliotecznym, tworząc katalog 
on-line we współpracy z Biblioteką Uniwersytecką i Bibliotekami Wydziałowymi UAM.  

Czytelnicy – zarówno z komputerów domowych, jak i z komputerów UAM – mają 
dostęp do katalogów pełnotekstowych czasopism elektronicznych udostępnianych m.in. na 
platformie otwartych czasopism naukowych PRESSTo, baz udostępnianych przez Internet 
(np. EBSCO, ProQuest), baz wielodziedzinowych ogólnodostępnych (np. Literatura Online), 
baz bibliotek cyfrowych, kolekcji zdigitalizowanych książek i czasopism oraz wykazu bibliotek 
wirtualnych polskich i zagranicznych. Ponadto, czytelnicy mogą korzystać ze zbiorów 
Biblioteki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, oraz – w ramach wypożyczeń 
międzybibliotecznych – z innych bibliotek publicznych, naukowych i uczelnianych polskich i 
zagranicznych.  


